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kom og fik Indflydelse paa Besættelsen af

Præsteembederne, og nu sker det ikke saa

sjældent, at Provsterne bliver siddende i

2den Klasse eller endogsaa i 3die Klasse,

og det kan meget vel tænkes, da Provste-

gerningen efterhaanden er blevet meget om-

fattende, at en Provst kunde ønske at blive
siddende i den nye 3die Klasse, som jeg lige
har omtalt, fordi han mener, at han saa kan

passe baade sin Provstegerning og sin Præste-

gerning i et saadant mindre Embede paa en

mere tilfredsstillende Maade, end hvis han

sad 1 et stort og folkerigt Sogn. Dette er

nu gjort muligt derved, at man 1 Stedet for

at give Provsterne Honorarer giver dem et

Løntillæg og indordner dette Løntillæg i

tre Klasser med lige mange Provster i hver

Klasse. En Klasse er paa 900, en paa I 200

og en paa 1500 Kr. aarlig, og saa skal de

40 Kr. aarlig, som Provsterne har faaet af

Provstiet, indbetales til Stiftsøvrigheden til

Afholdelse af disse pensionsgivende Løn-

tillæg. I de nævnte Beløb: 900, 1200 og
1500 Kr. er det nuværende faste Honorarpaa
300 og 500 Kr. indbefattet. Denne Ordning
vil efter de anstillede Beregninger ikke koste

noget, den betyder kun en mere praktisk
Fordeling og kirkeligt set, tror jeg, mere

heldig Ordning end den, vi for Øjeblikket
har. Den fandtes ikke i mit oprindelige
Lovforslag, jeg var blevet staaende ved det

gamle Honorar, som jeg her har gjort Rede

for, men da Forslaget blev stillet af Fler-

tallet i Folketinget, har jeg med Glæde
kunnet slutte mig dertil. .

Af andre mere betydningstulde Æn-

dringer skal jeg nævne Ændringerne i $$ 34

og 35, der handler om de forskellige Godt-

gørelser, som udbetales Præsterne, nemlig
Kørselsgodtgørelse og Godtgørelse for Ud-

gift til Leje, Opvarmning og Rengøring af
Konfirmandstue og for Anskaffelse af Em-

bedsbøger 0. s. v., altsaa for en stor Del
Kontorholds-, og Konfirmandstue-Udgifter.
Kørselsgodtgørelserne er efter den gæl-
dende Lov 50—1 200 Kr. aarlig, de foreslaas

nu nedsat til 50—1 000 Kr. aarlig, og Godt-

gørelse for Konfirmandstue er i Øjeblikket
200—800 Kr., hvilket Beløb foreslaas ned-

sat til 100—800 Kr. Disse Godtgørelser,
som er kommet ind ved de tidligere Præste-

lønningslove af 1919, 1921 og 1922, er i den
forløbne Tid ikke undergaaet væsentlige

Ændringer, og da Priserne paa Kørsel, Leje,
Opvarmning og Rengøring o. s. v. er gaaet
ned i de forløbne Aar, endogsaa meget be-

tydeligt, er det nødvendigt at gaa til en

ret betydelig Nedsættelse af disse Godt-

gørelser. Da Lønningsloven, saaledes som

den er vedtaget af Folketinget, vil foraarsage
ret betydelige midlertidige Udgifter derved,
at de Præster i alle Lønningsklasser, som er

paa Slutlønninger, faar en Forhøjelse straks,
medens derimod Besparelserne, dels gennem
Nedsættelse af Begyndelseslønnen i den nu-

værende Fællesklasse, dels gennem den

mindre Lønstigning, først kan indvindes

efterhaanden, som Embederne bliver ledige,
vil der, som sagt, komme betydelige Mer-

udgifter i de første Aar. Man mener imid-

lertid at kunne vise sig saa skaansom over-

for Præsterne, at den Nedskæring af Godt-

gørelserne for Kørsel og de andre Udgifter,
som skulde finde Sted nu, benyttes, 1 det

mindste for den væsentligste Del, til Af-
holdelsen af disse midlertidige Udgifter ved

Lønningslovens Ikrafttræden, saaledes at

Kirkeskatten ikke behøver at forhøjes.
Nedsættelsen af disse Godtgørelser vedvarer

da, selv efter at de midlertidige Udgifter er

faldet bort, for saa vidt de Priser, som kom-

mer 1 Betragtning ved Fastsættelsen af dem,
bliver ved at have samme Højde som nu.

Det vil med andre Ord sige, at den Ned-
sættelse af Godtgørelserne, som skulde ske,
først træder i Kraft, efterhaanden som de

nve Lønninessatser bliver fuldt gennemført.
Naar man sammenligner de samlede

Udgifter til de egentlige Lønninger, vil man

se, at de bliver de samme som nu med

Tillæg af 70 000 Kr., hvad den nuværende

Lønningslov af 1927 ogsaa vil koste, hvis
den skal gennemføres fuldt ud. Hvis vi ikke
fik den nye Lønningslov, maatte vi sand-

synligvis blive ved den gamle, og saa vilde
den altsaa fuldt gennemført ogsaa koste
70 000 Kr. mere aarlig. e6 Med

disseBemærkninger skal jeg tillade

mig at anbefale Lovforslaget til velvillig og
hurtig Fremme i det høje Ting. -

Formanden har givet Tilladelse til, at

man ogsaa omtaler Lovforslaget om Folke-
kirkens Lønningsvæsen i København og

paa Frederiksberg, og jeg kan fatte mig
sanske kort herom. - e
0

Med Hensyn til Præstelønningerne er

der ingen Ændring sket. Med Hensyn til
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